UNIDADES CENTRAIS ANTI-INTRUSÃO
Modelos de unidades centrais
Prime está disponível em 5 modelos (060S, 060L, 120L, 240L e 500L) de 10 a 500 terminais, de 10 a 30 áreas e até 4000
eventos em memória. Todos os modelos são compatíveis com todos os periféricos I-BUS Inim existentes.
Prime garante segurança certificada ao mais alto nível. O sistema está em conformidade com o grau de segurança 3 da
norma EN 50131 e com o grau ATS6 da norma EN 50136.
• 5 modelos: 60 S - 60 L - 120 L - 240 L - 500 L.
• De 10 a 500 terminais.

Gestão de macro através das teclas de função (12) e teclas numéricas (10) dos teclados Sim
Gestão de macro através de LEDs (4) em leitores nBy Sim
Matriz de geração de ações baseada em eventos Sim
Geração de ação após ocorrência de evento Sim
Geração de ação após restauração de evento Sim
Testes das zonas a partir do teclado Sim
Software de programação em ambiente Windows Sim
Conformidade
EN 50131-3 Grau 3
EN 50131-6 Grau 3 - AT56
Carimbo do distribuidor Iniminfo@inim.biz _ www.inim.biz
Centobuchi, via Dei Lavoratori 10
63076 Monteprandone (AP) - ITÁLIA
Tel. +39 0735 705007 _ Fax +39 0735 704912
PRIME
PRIME060S: unidade central anti-intrusão de 10 a 60 terminais, 10 áreas, alimentador de 3,7A, conectividade TCP - IP, conectividade
GSM/GPRS opcional e conforme às normas EN 50131-6 e EN 50131-3 Grau 3.
PRIME060L: unidade central anti-intrusão de 10 a 60 terminais, 10 áreas, alimentador de 6,2A, conectividade TCP - IP, conectividade
GSM/GPRS opcional e conforme às normas EN 50131-6 e EN 50131-3 Grau 3.
PRIME120L: unidade central anti-intrusão de 10 a 120 terminais, 20 áreas, alimentador de 6,2A, conectividade TCP - IP, conectividade
GSM/GPRS opcional e conforme às normas EN 50131-6 e EN 50131-3 Grau 3.
PRIME240L: unidade central anti-intrusão de 10 a 240 terminais, 30 áreas, alimentador de 6,2A, conectividade TCP - IP, conectividade
GSM/GPRS opcional e conforme às normas EN 50131-6 e EN 50131-3 Grau 3.
PRIME500L: unidade central anti-intrusão de 10 a 500 terminais, 30 áreas, alimentador de 6,2A, conectividade TCP - IP,
conectividade GSM/GPRS opcional e conforme às normas EN 50131-6 e EN 50131-3 Grau 3.
CÓDIGOS DE ENCOMENDA
1  A soma dos teclados em I-BUS e dos teclados sem fios deve ser <= 10, 15, 15, 30.
2 A soma das chaves com comando via rádio e dos chaveiros deve ser <= 100, 150, 150, 500.